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در نشست خبری اعضای فراکسیون زنان 
مطرح شد:

چرا تیم فوتبال زنان ملوان با انگ 
تعطیل شد؟

شرق: روز گذشته دو نفر از نمایندگان عضو  �
فراکسیون زنان و خانواده مجلس در نشستی 
خبری در خبرگزاری جمهوری حضور یافته و 
درباره دغدغه های فراکسیون زنان، برای زنان، 
خانواده ها و جوانان گزارشی را ارائه دادند. 
پروانه سلحشوری و فاطمه ذوالقدر، دو نفر از 
اعضای کمیسیون فرهنگی و فراکسیون زنان، به 
تلاش این فراکسیون برای توانمندسازی زنان، 
اشتغال جوانان و اوقات فراغت آنها، مخالفت 
با لغو کنسرت ها و انتقاد از برنامه ششم، ورود 
زنان به ورزشگاه ها و افزایش مرخصی زایمان 
اشاره کردند. پروانه سلحشوری در ابتدای 
نشست با تأکید بر لزوم توانمندسازی زنان گفت: 
«یکی از مهم ترین برنامه های ما در برنامه ششم 
توسعه، توانمندسازی زنان با تکیه بر زنان 
سرپرست خانوار و زنان بدسرپرست است، این 
افراد بین دو تا ۳٫۵ میلیون نفر جمعیت دارند».
این نماینده مجلس افزود: «تابه حال حدود ۳۶۰ 
شغل خانگی تعریف شده، ما به دنبال سازوکاری 
هستیم که از ایجاد مهارت شروع شود، این به 
معنی کسب  مهارت و نه فقط گرفتن مدرک 
است که بعد از ارائه کار ابزار مناسب در اختیار 
افراد قرار گیرد.» سلحشوری با تأکید بر پیگیری 
بیمه زنان خانه دار و زنان پاره وقت نیز عنوان 
کرد: «نیاز به اشتغال، نیاز فوری جوانان است و 
تمامی نهادهای ذی ربط موظفند این امکان را 

برای جوانان فراهم کنند».
فاطمه ذوالقدر، عضو دیگر کمیسیون 
فرهنگی و فراکسیون زنان، نیز در بخشی از این 
نشست درباره کاهش ساعت کار زنان توضیح 
داد: «این مسئله تصویب شده و فکر نمی کنم 
برای اجرائی شدن مشکل داشته باشد. تأمین 
مالی این طرح برای کارفرمایان خصوصی در 
سال ۹۵ برعهده کارفرمایان است و در سال ۹۶ 
دولت را ملزم کرده ایم که بار مالی این طرح 
برای بخش خصوصی را نیز در نظر بگیرد». او 
همچنین درباره افزایش مرخصی زایمان گفت: 
«ما در تلاش هستیم تبصره هایی اضافه کنیم 
که مردان هم بتوانند از مرخصی استفاده کنند، 
این مسئله در بسیاری از کشورها اجرا می شود، 
اما متأسفانه مخالفان زیادی دارد که می گویند 
با افزایش مرخصی زایمان، خانم ها خانه نشین 
می شوند و کارفرما ترجیح می دهد نیروی مرد را 
به کار بگیرد تا زن. اگر بخواهیم چنین طرحی 
اجرائی شود باید از دولت بخواهیم تأمین مالی 
آن را برعهده بگیرد. کشورهای دیگر بیمه های 
قوی ای دارند که تا دو سال مرخصی زایمان به 
خانم ها تعلق می گیرد، اما در ایران باید پله پله 
پیش برویم و قدم اول این است که مرخصی 
را از شش ماه به ۹ ماه افزایش دهیم». در 
ادامه این بحث، سلحشوری نیز توضیح داد: 
«اراده ای وجود دارد که ورزش زنان و دختران را 
شکل بدهیم. این کاری جدی و زمان بر است و 
می تواند یکی از راهکارها برای حل آسیب های 
اجتماعی شود. باید این سؤال را مطرح کنم 
که چرا زنان جدی انگاشته نمی شوند؟ چرا 
تیم فوتبال زنان ملوان باید تعطیل شود و 
متأسفانه به آنها انگ هم زده می شود». او 
درباره حضور زنان در ورزشگاه نیز عنوان کرد: 
«اینکه می گویند جو ورزشگاه ها ناسالم است 
یک بحث اجتماعی است. مسئله این نیست 
که با لغو قوانین مشکل حل شود، بلکه این 
مسئله یک مسئله اجتماعی و فرهنگی است، 
حتی اگر همین امروز بگویند زنان می توانند به 
ورزشگاه ها بروند ممکن است برخی خانواده ها 
به فرزندانشان اجازه ندهند».رئیس فراکسیون 
زنان مجلس درباره مصوبه دولت در راستای 
منع تبعیض علیه زنان نیز گفت: «در بسیاری 
از کشورها بحثی به نام تبعیض مثبت وجود 
دارد و آن این است که درصد مشخصی از 
انتخاب شوندگان در مشاغل باید خانم باشند. 
براساس شایستگی زنان ایرانی، ما حتی به این 
تبعیض هم نیاز نداریم، فقط باید این پیش زمینه 
ذهنی کنار گذاشته شود که چون مرد باید 

خانواده را اداره کند استخدام شود. 

خبر

قصاص مال من است
 این کتاب در سال ۲۰۱۰ جزء پرفروش ترین 
کتاب های نمایشگاه فرانکفورت شد و من زندگی ام 
را گذراندم. ولی الان فروش کتابم به صفر رسیده. 
در زمان دکتر احمدی نژاد هزینه پنج عملم داده شد، 
اما هزینه یک عمل مانده که دولت جدید پرداخت 
نکرده. من حالا ۳۵۰  میلیون بدهی دارم. مدارک این 
قرض ها هم موجود است». بهرامی در پایان در پاسخ 
به این سؤال که می دانید شما تنها قربانی اسیدپاشی 
هستید که از دولت ها پول گرفته، افزود: «به من ربطی 
ندارد! من تلاش کردم پولم را گرفتم. من ۱۰۵ میلیون 
از دولت گرفتم و نه بیشتر. من ۲۶ عمل انجام دادم 
و تنها پول پنج عمل را دولت داد. خب آنها هم اگر 
می توانند بگیرند. دکتر احمدی نژاد حرف خوبی به من 
زد...، گفت آمنه وقتی در ماه عسل صحبت می کردی، 
خانمم تو را به من نشان داد و گفت ببین چقدر 
خوب حرف می زند... در همین ماه عسل معصومه 
را هم آوردند اما او یک کلمه حرف نزد... حرفی 
نداشت بزند. احمدی نژاد به من گفت آمنه، موضوع 
اسیدپاشی زیاد است، اما من تو را به خاطر قدرت و 
شخصیتت صدا کردم...».معصومه عطایی، قربانی 
دیگر اسیدپاشی است که او هم مانند آمنه مجرم را 
بخشیده، کسی که آمنه در گفت وگویش بارها نام او 
را می آورد. او به «شرق» می گوید: «ما بارها از خانم 
بهرامی دعوت کردیم که در کارهای خیریه مربوط 
به ما حاضر شوند اما ایشان هیچ وقت وارد نشدند. از 
طرفی داستان لانتوری را نمی توان به ماجرای همه ما 
تعمیم داد. همه ما قربانی هستیم، ما هم بخشیده ایم، 
اینکه چطور چنین ادعایی از طرف این خانم مطرح 
شده را درک نمی کنم...». این صحبت ها را زیور پرورین 
که در ماجرای اسیدپاشی چشم ها و صورتش را از 
دست داد و دخترش نیز کشته شد، در گفت وگو با 
«شرق» تأیید می کند. اما زیور برخلاف معصومه حرف 
از بخشش نمی زند، او می گوید: «من در این ماجرا 
دخترم و چشمانم را از دست دادم و کسی را که این 
بلا را سر من آورده، نخواهم بخشید. اما نمی توانم 
بگویم لانتوری داستان زندگی آدم خاصی است، این 
قصه، قصه همه ما بود».داستان لانتوری درباره یک 
دختر خبرنگار حوزه آسیب های اجتماعی است که 
قربانی اسیدپاشی فردی تبهکار می شود. این داستان 
را نمی توان به هیچ کدام از قربانیان اسیدپاشی تعمیم 
داد. اما تم موضوع اسیدپاشی برای همه زنان تقریبا 
یکی است؛ عشق و جنون و ناموس. گفتنی است رضا 
درمیشیان در پی شکایت آمنه بهرامی و ادعا درباره 
درمیشیان و فیلم او، در یادداشت کوتاهی که در اختیار 
روزنامه «شرق» قرار داد، عنوان کرد: در پی اظهارات 
سرکار خانم آمنه بهرامی و تهمت های ناروایشان 
علیه فیلم «لانتوری» و شخص این جانب رضا 
درمیشیان، ضمن اعلام همدردی با ایشان به عنوان 
یکی از صدها قربانی اسیدپاشی، اعلام می دارم که در 
جهت رفع سوءتفاهمات پیش آمده براي ایشان، آماده 
هرگونه پاسخ گویی در هر محکمه اي هستم. من فیلم 
«لانتوری» را همچون دیگر فیلم هایم -«بغض» و 
«عصبانی نیستم!»- بر اساس اعتقاد، تعهد اجتماعی 
و نگاهم ساخته ام و تهمت های این چنینی به من 
و فیلم هایم کمال بی انصافی است.ای کاش خانم 
آمنه بهرامی به جای شخصی کردن ماجرای فیلم 
«لانتوری»، به موجی که با کمک این فیلم برای 
حمایت از قربانیان اسیدپاشی و «نه به خشونت» 
ایجاد شده می پیوستند.به حرمت اعتقاد و نیت قلبي 
که برای ساخت این فیلم، در جهت کمک به قربانیان 
اسیدپاشی و ایجاد گفتمان اعتراضي به ناهنجاری 
اسیدپاشی در جامعه داشته و دارم و از همه مهم تر 
به دلیل احترام به سرکار خانم بهرامي که خودشان 
هم جزء قربانیان اسیدپاشی مي باشند، فعلا سخني 

نمی گویم و سکوت مي کنم.

پیاده در شهر
بنابراین بازپیرایی در نقش معابر به عنوان ستون 
فقرات شهر و محلات و عامل پیوند اجتماعی 
میان ساکنین شهر و همچنین توسعه مسیرهای 
پیاده مدار و ساخت پیاده راه ها به ویژه در بافت های 
تاریخی و قدیمی شهر باید در دستور کار مدیران 
شهری ما قرار گیرد. اتفاق مبارکی که در سال های 
اخیر در شهر تهران برای بازگشت آسایش، شادابی، 
طراوت و تعامل اجتماعی و ایجاد و تداعی خاطرات 
جمعی شهری با توسعه پیاده راه ها انجام گرفته 
است. توسعه عرصه پیاده راه و گسترش فرهنگ 
پیاده مدار در راستای کاهش شکاف بین سرعت 
و مدنیت و ایجاد فضاهای زندگی پیاده و ساخت 
فضاهای جمعی و ایجاد شهر در دسترس و نزدیک 
و در نهایت بازگشت به حیات اجتماعی شهر تهران 
فعالیت درخور احترام مدیریت شهری در کلان شهر 

تهران است. 
با تمام این اوصاف، چنین می توان نتیجه گرفت 
که راهبرد توسعه حیات مدنی در شهر و گریزگاه 
رهایی از سلطه صنعت و انسان مدارکردن محیط 
شهری در گرو کاهش سرعت و افزایش امکان 
تعاملات اجتماعی است. ازاین رو بازتعریف محلات 
و تلفیق محیط های کار، فعالیت، سکونت، فراغت، 
ایجاد کاربری های متنوع، تشکیل شهرهای مختلط 
در مقابل نظام پهنه محوری باید در اولویت قرار گیرد 
و برای احساس تعلق به مکان و تولید خاطره های 
جمعی و پیوندهای اجتماعی به عنوان گمشده های 
شهرهای امروز، باید زمینه شکل گیری ادراک محیط و 
ساکنانش و هم مطلوبیت های ناشی از حس تعلق 
به مکان (یکی انگاشتن خود با قلمرو) و خاطره 

جمعی (وحدت فرد و جامعه) را فراهم کنیم.
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شرق: روز گذشته، هم رئیس قوه قضائیه و هم رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با پرونده واگذاری 
املاک شهرداری اظهارنظر صریح کردند. در این روز هر 
دو این مقامات از رسیدگی به این موضوع خبر دادند. 
آیت االله آملی لاریجانی در سخنانی در جلسه با مسئولان 
عالی قضائی اعلام کرد: «پرونده شهرداری تهران را 
قاطع و بی طرفانه رسیدگی می کنیم».ناصر سراج رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور نیز که در آیین تودیع و معارفه 
بازرس کل استان بوشهر سخنرانی می کرد، با اشاره به 
اینکه در پرونده واگذاری زمین در شهرداری تهران دو 
صفحه سؤال در اختیار مسئولان قرار گرفت تا از آنها 
دفاعشان اخذ شود، گفت: «هنوز گزارش نهایی در این 
پرونده تهیه نشده است».براساس گزارش روابط عمومی 
قوه  قضائیه آیت االله آملی لاریجانی در جلسه روز گذشته 
خود با مسئولان عالی قضائی با تأکید بر برخورد قاطع 
دستگاه قضا با مفاسد بدون توجه به مسائل جناحی و 
سیاسی، گفت: پرونده واگذاری زمین از سوی شهرداری با 
دقت در چارچوب قانون بررسی شده و اجازه موج سواری 
و سوءاستفاده برخی را هم نمی دهیم. رئیس دستگاه 
قضا افزود: «قوه  قضائیه در این سال ها نشان داده که 
در برخورد با مفاسد به هیچ وجه کوتاه نخواهد آمد و 
این موضوع ربطی به جناح ها و جریان های سیاسی نیز 
نداشته است و ما با افراد متخلف از هر جناحی بدون 
با  ملاحظه برخورد کرده ایم».آیت االله آملی لاریجانی 
تأکید بر اینکه فساد مقوله ای است که جناح نمی شناسد، 
خاطرنشان کرد: «بارها گفته ایم که هیچ کس از هیچ 
جناحی توقع تخفیف در مقوله فساد از قوه  قضائیه 
نداشته باشد. وظیفه شرعی و قانونی ماست که با 
فساد؛ چه در شهرداری یا دولت یا حتی در قوه  قضائیه 
برخورد کنیم؛ چنان که برخی می دانند برخوردهایی هم 
که با فساد در داخل قوه  قضائیه می شود، اگر شدیدتر 
از برخورد در جاهای دیگر نباشد، کمتر نیست».رئیس 
قوه  قضائیه با بیان اینکه برخی در این موضوعات تابع 
احساسات می شوند و به ما می گویند چرا برخوردتان تند 
و سریع نیست، افزود: «ما راه خود را عوض نخواهیم 
کرد زیرا برخورد قوه  قضائیه باید قانونی، متین و درست 
باشد. بر همین مبنا کلیه مسئولان قضائی موظف اند 
بی طرفی خود را در بحث مبارزه با فساد حفظ کنند زیرا 
رسیدگی در قوه  قضائیه باید عادلانه و مطابق موازین 
و بی طرفانه باشد».آیت االله آملی لاریجانی گفت: «در 
موضوع شهرداری تهران نیز سازمان بازرسی کل کشور 
علی القاعده وظایفی دارد و مشغول رسیدگی است. 
شهردار محترم تهران نیز، در گذشته و در روزهای اخیر 
مطرح کرده اند که از پیگیری های قانونی استقبال می کنند 
و البته ما هم توقعی غیر از این نداریم، گرچه استقبال 
هم نکنند، ما پیگیری های قانونی خود را انجام خواهیم 
داد».آیت االله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با طرح این پرسش که مگر رسیدگی های سازمان 
بازرسی کل کشور و معرفی افراد به دادگاه، لزوما تابع 
انتشار اسامی افراد است؟ تأکید کرد: «سازمان بازرسی 

کل کشور از مدت ها قبل این موضوع را پیگیری می کرده 
است. این چه معنی دارد که اسامی افرادی که سازمان 
بازرسی درباره آنها استعلام کرده، منتشر شود. درست 
است که رسانه ها در اصلاح وضع موجود نقش مهمی 
دارند اما این نقش را نباید به قیمت بازی با حیثیت و 
آبروی افراد ایفا کنند. آیت االله آملی لاریجانی با رد هرگونه 
برخورد دوگانه دستگاه قضائی در موضوع حقوق های 
نجومی و پرونده شهرداری تهران اظهار کرد: در آنجا 
هم گفتیم حتی اگر کسانی سوءاستفاده کرده اند، رسانه ها 
حق انتشار اسامی آنها را ندارند. رئیس قوه  قضائیه در 
همین راستا با اشاره به عملکرد رسانه ملی در دوران 
برگزاری دادگاه های مربوط به متهمان فتنه ۸۸ تصریح 
کرد: در آن زمان هم با اینکه رسانه ملی مقاومت 
می کرد اما با قاطعیت گفتیم حق انتشار تصویر و اسامی 
متهمان را ندارید. آیت االله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه 
به هیچ عنوان پیش از قطعی شدن حکم در محاکم و نه 
صرفا نزد اشخاص، نباید اسم افراد منتشر شود، تصریح 
کرد: به دادستان تهران نیز عرض کرده ام که باید با 
رسانه هایی که از این چارچوب تخلف می کنند، از هر 
جناحی که باشند، برخورد شود. رئیس دستگاه قضا با 
جمع بندی این بخش از سخنان خود بار دیگر تأکید 
کرد: «مشی کلی قوه  قضائیه برخورد با فساد در هر جا 
و از سوی هر شخصی است و توقع مقاومت را از سوی 
برخی مسئولان در این موضوع نداریم و از سوی دیگر 
موج سواری عده ای را برای سیاسی کردن ماجرا به ویژه 
سوءاستفاده در مباحث انتخاباتی تحمل نمی کنیم».
آیت االله آملی لاریجانی افزود: برخی از روزنامه ها 
نوشته بودند کار قالیباف برای انتخابات ۹۶ تمام است. 
من درحال حاضر کاری ندارم که ایشان چه برنامه ای 
دارند یا دارای چه صلاحیت هایی هستند و این وظیفه 
دستگاه های دیگر است اما چنین مطلبی نشان می دهد 
که برخی رسانه ها مقاصد دیگری دارند بنابراین به همه 
آنان توصیه می کنیم که به شفافیت کمک کنند اما نه 
به قیمت آبروی افراد براساس ظن و گمان های خارج 
از چارچوب های قانونی. رئیس قوه  قضائیه همچنین 
با انتقاد شدید از برخی روزنامه ها که به دولت توهین 

می کنند، اظهار کرد: برای برخی از این روزنامه ها پرونده 
تشکیل شده و دادسرا و دادگاه نیز باید بی طرفانه عمل 
کنند. به دادستان محترم هم تذکر داده ایم که دادسراها 
و دادگاه ها در این نوع اتهامات سریع و بی طرفانه اقدام 
کنند. آیت االله آملی لاریجانی بار دیگر درباره پرونده 
شهرداری تهران با اشاره به ابلاغ مأموریت به دادستان 
کل کشور تصریح کرد: در این ابلاغ تأکید شده که به دو 
مطلب رسیدگی شود؛ یکی رسیدگی به اصل موضوع 
و اینکه چه کسانی متخلف اند و بحث بازگشت اموال 
عمومی به بیت المال و دیگری برخورد با کسانی که 
می خواهند موج سواری کنند و متأسفانه نمی دانند با 
این کار خود چه آسیبی به امنیت ملی می زنند. رئیس 
قوه  قضائیه ابراز امیدوار کرد که با بررسی های سازمان 
بازرسی و دادستان کل کشور، این موضوع به نتیجه برسد 

و مردم نیز در جریان آن قرار گیرند. 
اظهارات رئیس سازمان بازرسی

به گزارش ایلنا رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
با اشاره به این مطلب که در پرونده واگذاری زمین در 
شهرداری تهران دو صفحه سؤال در اختیار مسئولان قرار 
گرفت تا از آنها دفاعشان اخذ شود، گفت: هنوز گزارش 
نهایی در این پرونده تهیه نشده است. ناصر سراج در آیین 
تودیع و معارفه بازرس کل استان بوشهر که با حضور 
رئیس کل دادگستری، اعضای شورای قضائی استان و 
معاون استاندار در سالن همایش دادگستری استان برگزار 
شد، با بیان اینکه «کار سازمان بازرسی مچ گیری نیست؛ 
بلکه پیشگیری است» افزود: اکثر مدیران و مسئولان نظام 
ما خوش نام، خدوم و پاک دست هستند. متأسفانه تعداد 
قلیلی هستند که برای مدیران خوش نام ما مشکل ایجاد 
می کنند که ان شاءاالله با عزم و هماهنگی که در سه قوه به 
وجود آمده، خصوصا جلسات ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی بتوانیم همان مدیران را از اکثریت مدیران 
خدوم جدا کرده و کشوری عاری از فساد داشته باشیم. 
قاضی سراج با اشاره به اشتباه رسانه ها در تلقی نامه اخذ 
دفاع سازمان به عنوان گزارش نهایی سازمان درباره یکی 
از نهادها افزود: چون اخیرا درباره این پرونده در رسانه ها و 
فضای مجازی و حتی گاهی از سوی حقوق دانان به لحاظ 

آشنایی نداشتن با فرایندهای اجرائی سازمان بازرسی کل 
کشور تلقی اشتباهی صورت گرفته، توضیحاتی درباره 
روند و فرایند گزارش های بازرسی ارائه می دهم. وی با 
اشاره به فرایند تهیه گزارش هایی که از سازمان خارج 
می شود، افزود: براساس اصل ۱۷۴ قانون اساسی، سازمان 
بازرسی تشکیل شده است و زیر نظر شخص رئیس قوه 
قضائیه قرار دارد. وظایف سازمان بازرسی کل کشور نیز 
در ماده ۱ و ۲ قانون تشکیل سازمان احصا و تدوین شده 
است. براساس این قانون سه نوع بازرسی برنامه ای، 
فوق العاده و موردی داریم. رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور در تشریح فرایند بازرسی برنامه ای که شامل مورد 
مطرح شده در رسانه ها می شود، اشاره کرد: در اسفندماه 
هر سال موضوعات بازرسی پس از بررسی و شناسایی 
چالش ها و آسیب های محیط های بازرسی، از سوی 
بازرسان پیشنهاد می شود. سپس این موضوع از ناحیه 
معاونت برنامه ریزی تأیید و تدوین می شود. مرحله بعد 
این است که این برنامه برای ریاست قوه قضائیه جهت 
اظهارنظر و تصویب نهایی ارسال می شود. مرحله 
بعد تشکیل پرونده فیزیکی و سیستمی است که در آن 
بازرسان سازمان در آن نهاد و سازمان مستقر می شوند. 
وی ادامه داد: به این ترتیب در مراسمی معارفه ای که 
بین بازرسان و مدیران سازمان برگزار می شود هیأت 
بازرسی سازمان در آن نهاد و سازمان مستقر خواهد 
شد. مرحله بعد جمع آوری مدارک و مستندات است به 
این صورت که معمولا بازرسان سازمان در نهاد مربوطه 
مستقر شده و افراد می توانند اطلاعات یا شکایات خود را 
کتبی یا شفاهی به دفتر منتقل کنند. بعد از تهیه اسناد و 
مدارک از مدیران و مسئولان آن نهاد و سازمان طبق ماده 
۳۲ آیین نامه اجرائی اخذ توضیح می شود. مرحله بعد، 
اخذ دفاع از مدیران و مسئولان است که چون توضیحات 
قبلی قانع کننده نبود، این مرحله انجام می شود؛ بنابراین 
باید توجه داشت که منظور از اخذ دفاع، گزارش نهایی 
سازمان نیست و از این بابت اخذ دفاع با تفهیم اتهام 
متفاوت است. به عبارتی سازمان کل مدارک و مستندات 
را در اختیار مدیر و مسئول مقابل قرار می دهد و طرف 
موظف است در مدت مقرر توضیح دهد و مرحله بعد 
اخذ دفاع است. در مورد اخیر که جنجال زیادی در 
رسانه ها ایجاد کرد، سازمان بازرسی دو صفحه سؤال 
تهیه کرد و در اختیار طرف مقابل قرار داد اما متأسفانه 
این اخذ دفاع به عنوان گزارش نهایی سازمان تلقی شده 
است. این اشتباهی بود که سهوا یا عمدا رسانه ها مرتکب 
شدند. قاضی سراج ادامه داد: وقتی دفاع گرفته شد، 
گزارش نهایی تکمیل می شود که در مرحله بعد از سوی 
مدیرکل و معاون مربوطه بررسی و در نهایت به گروه 
تنقیح ارسال می شود. در تنقیح قضات باتجربه سازمان 
گزارشی که ۱۶ مرحله را طی کرده است دقیقا بررسی 
و تنقیح می شود و در نهایت خروجی واحد مذکور اگر 
از سوی رئیس سازمان تأیید شد، به دادسرا می رود و در 
دادسرا سیکل خود را طی کرده و تفهیم اتهام می شود؛ 

بنابراین موضوع گزارش با اخذ دفاع متفاوت است. 

آیت االله آملی لاریجانی
پرونده شهرداری تهران را قاطع و بی طرفانه رسیدگی می کنیم

رئیس سازمان بازرسی کل کشور: هنوز گزارش نهایی درباره پرونده واگذاری املاک شهرداری تهیه نشده است

شرق: تقصیر مترو است یا آب و فاضلاب و لوله های 
آب رسانی پوسیده شهر تهران؟ این روزها و در پی افزایش 
اخبار نشست زمین در خیابان های تهران، مسئولان و 
رسانه های مختلف از شهرداری تا نهادهای دیگر هرکدام 
در پی انداختن تقصیر این مشکل بر گردن دیگری هستند. 
اهالی شهرداری از مسئولیت آب و فاضلاب می گویند و 
شواهد و مستندات از نقش مترو در این باره. هر چه هست 
مردمی که اطلاعی از اتفاقات و اقدامات زیر زمین محل 
زندگی شان ندارند، یکباره زندگی شان و حتی جان شان 
تحت  تأثیر یک اتفاق قرار می گیرد و دست آخر مسئولان 
به خودشان اجازه می دهند پاسخ روشنی درباره علت 
این اتفاقات و دلایل آن به آنها ندهند؛  همان گونه که 
در حادثه شهران، پس از چند ماه سکوت و پیگیری و 
در حالی که قرار بود همه نظر کمیته تشکیل شده در 
سازمان مدیریت بحران را مد نظر قرار دهند، این سازمان 
هفته قبل مترو تهران را مقصر اصلی در این حادثه و آن 
انفجار مهیب اعلام کرد؛ موضوعی که از همان صبح روز 
حادثه با شواهد موجود در محل، صحبت های مسئولان و 
شاهدان حاضر در محل، کاملا گویا بود؛ اما انگار قرار بود 
برای تأییدش زمانی سپري شود و البته شرکت مترو پس 
از این اعلام، همچنان خودش را مقصر نمی داند و هیچ 

وقعی به این گزارش ننهاده است.
همه اتفاقاتی که هر روز در نشست و ریزش سطح 
خیابان ها و ساختمان ها در شهر تهران رخ می دهد، به 
اندازه شهران بزرگ و البته خوش شانس در اطلاع رسانی 
نیستند و معمولا در همان محله و خیابان محدود با 
هر خسارتی جمع می شود. اگر همین چند مورد آخر 
این هفته یعنی ریزش سطح خیابان پیامبر، ریزش کف 
خیابان در شوش یا ریزش در خیابان صفی علی شاه و... را 
مد نظر قرار دهیم، این ریزش ها در مسیر خطوط در حال 
اجرای مترو تهران هستند. اگرچه اوضاع تأسیسات شهری 
تهران آن قدرها خراب است که مترو و پیمانکارانش در 
هر حادثه کوچک و بزرگی، دیواری کوتاه تر از پوسیدگی، 
شکستگی و نقص در این تأسیسات پیدا نمی کنند؛ اما 
گاهی ماجرا آن قدرها هم زیر زمین و قابل پنهان کردن 

نیست که بتوان روی آن خاک ریخت و دفنش کرد.
مثال روشن دیگر این اتفاقات و رد پای شهرداری 
و پیمانکاران و البته مقصر همیشگی یعنی تأسیسات 
شهری، نشست های خیابان در مسیر تونل توحید بود. 

ساکنان خیابان های اطراف محل کارگاه این تونل یادشان 
نمی رود در جریان اجرای این پروژه در خیابان های نواب، 
توحید، آذربایجان و... چند بار زمین نشست داشت. معاون 
حمل ونقل و ترافیک امروز شهردار تهران و عضو شورای 
شهر امروز تهران، مدیرانی بودند که درباره عبور تونل 
توحید از میان قنات ها، مغازه ها، چاه ها، لوله ها،فاضلاب 
و سایر تأسیسات شهری و انسداد بسیاری از آنها بارها از 
آنها سؤال شده بود و هر بار می گفتند نگرانی وجود ندارد. 
تأکید این مدیران به نبود هیچ مشکل و نگرانی امروز 
تهران را با تونل بارانی مواجه کرده است که با ترکیدگی 
یک آب نما در سطح خیابان، از سقفش شرشر آب می ریزد 

و راه خودروها را می بندد.
درهمین حال مازیار حسینی، معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهردار تهران که تا چند ماه قبل معاون عمرانی 
بود، رابطه این نشست ها با مترو را به طورکلي منتفی 
می داند و تأکید می کند این اتفاقات داستان تکراری نشت 
آب در داخل زمین و شست و شوی خاک ریزدانه است. او 
مي گوید خاک تهران آبرفتی است و آب به راحتی می تواند 
خاک ریزدانه را تحت تأثیر خود قرار دهد و شاهد نشست 
زمین باشیم. چه بسا در این مدت زمین در قسمت های 
مختلف تهران به دلیل نشت آب، نشست کرده است؛ حال 
آنکه در نزدیکی آن محدوده هیچ مترو و تونلی وجود 
نداشته است. این اظهارات معاون شهردار که اتفاقا زمان 
زیادی مدیر بحران در شهر تهران هم بوده است، قبول اما 
آیا این سؤال پیش نمی آید که این آب ها از کجا این قدر 
به زیر زمین نفوذ مي کنند؟ آیا خاک تهران از ۱۰ سال قبل 
تاکنون تغییر کرده و یکباره آبرفتی شده؟ البته فارغ از 
این سؤال ها و اظهارات که در نهایت نتیجه پیگیری ها تا 
اتفاق بعدی در همان گودال ها دفن می شوند، هرکدام از 
مسئولان حرف و نظر خودشان را دارند. محمد پرورش، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، برخلاف 
معاون شهردار تهران می گوید ما در تهران حدود ۱۰ هزار 
کیلومتر شبکه آب داریم؛ اما چرا این حوادث فقط در 
نزدیکی پروژه های شهرداری و به ویژه مترو رخ می دهد؟ 
اگر شبکه ما پوسیدگی و ایراد دارد، چرا در چند خیابان 
بالاتر که نزدیک مترو نیست، چنین اتفاقاتی رخ نمی دهد؟
این اتفاقات در نشست های سطح خیابان در ابعاد 
مختلف آن قدرها هم  انکارشدني نبوده و حتی اعضای 
شورای شهر هم بارها درباره آنها تذکر داده اند. در جریان 

چه کسى زیر پاى شهر را خالى مى کند؟
چند حادثه اخیر، مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران، گفت: در  این زمینه چندین بار در شورا بحث کردیم 
و تصمیم گرفتیم پیمانکاران مترو تمام مسیر اجرای مترو 
را اسکن کنند تا از وجود حفره ها و نیز لوله های گاز و دیگر 
تأسیسات آگاهی یابند. دراین باره نامه ای هم به شهردار 
نوشتیم تا پیمانکاران به انجام این کار موظف شوند. در 
نهایت هم برخی پیمانکاران رعایت کردند و نه همه 
آنها. دراین باره محسن سرخو، عضو کمیته حمل ونقل 
شورای شهر، صریح تر صحبت کرد و گفت: برای آنکه 
امنیت شهروندان به خطر نیفتد، باید با مهندسان مشاور و 
پیمانکاراني که مسائل ایمنی را رعایت نمی کنند، برخورد 

جدی شود.
او به تکرار یک حادثه از سوی یک پیمانکار اشاره 
کرد و گفت: نشست زمین به واسطه عبور مترو در شهران 
موجب انفجار لوله گاز شد و ما در آن حادثه خواهان 
برخورد با مهندسان مشاور و پیمانکار شده بودیم و 
انتظارمان این بود که شهردار اقدامات پیشگیرانه لازم را 
برای جلوگیری از این حوادث به کار بگیرد؛ اما باز شاهد 
بودیم در حادثه دیگری حفره ای به عمق هفت متر در 
خیابان پیامبر ایجاد شد. شرکت چیلکو به عنوان پیمانکار 
مترو در این ماجرا باید جریمه سنگینی پرداخت کند و 

با سایر پیمانکاران هم برخورد جدی شود. اگر شهرداری 
تهران این اظهارات اعضای شورای شهر تهران را هم 
سیاسی و حمله به شهرداری قلمداد نکند، می تواند از 
خلال آنها اثرگذاری عملکرد خود را در زندگی و آرامش 

مردم به خوبی ببیند.
به هر روی، خطوط ۳ و ۶ و ۷ مترو تهران تنها پروژه های 
مترو هستند که چند سالی است شمال تا جنوب تهران را 
تحت تأثیر خود قرار داده اند و متأسفانه به دلیل شیفت 
اعتبارات به سمتی دیگر و نیز بی مهری دولت به مترو، با 
حداقل دو سال تأخیر همچنان در حال اجراشدن هستند. 
مردم تهران در این مدت نه می توانند از نتیجه کار بهره مند 
شوند و نه می توانند ببینند آن پایین چه می کنند و چه 
می گذرد؛ اما گاه به گاه به شکلی نگران کننده، این پروژه ها 
خودشان را به رخ شهر و مردمانش می کشند تا یادشان 
نرود که زیر پایشان عده ای در حال خدمت هستند. اگر 
قبول داشته که شهر موجود و کالبدی زنده است؛ بنابراین 
می توان این گونه گفت که هرچه با شهرمان کنیم، همان 
را هم پس می گیریم؛ وقتی همه ما از مردم تا مسئولان 
شهری به جان شهر افتاده ایم و به مدل های مختلف هر 
تکه از آن را می بلعیم، شهر هم دهان باز می کند و مردم، 

خانه ها، ماشین ها و... را می بلعد.  
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